
 

 

Gesetz- und Verordnungsblatt 

für das Land Brandenburg  

Teil II – Verordnungen 

29. Jahrgang Potsdam, den 26. Juni 2018 Nummer 42 

Neunte Verordnung zur Änderung der Lernmittelverordnung 

Vom 21. Juni 2018 

Auf Grund des § 14 Absatz 4 des Brandenburgischen Schulgesetzes in der Fassung der Bekanntmachung vom  

2. August 2002 (GVBl. I S. 78) verordnet die Ministerin für Bildung, Jugend und Sport: 

Artikel 1 

Die Lernmittelverordnung vom 14. Februar 1997 (GVBl. II S. 88), die zuletzt durch Verordnung vom  

30. Oktober 2013 (GVBl. II Nr. 77) geändert worden ist, wird wie folgt geändert: 

1. In § 5 Absatz 1 Satz 1 wird nach dem Wort „Fächer“ das Wort „Gesellschaftswissenschaften,“ eingefügt. 

2. In der Anlage 1 wird Nummer 3 wie folgt gefasst: 

„3. Förderschulen für Geistig-

behinderte 

Richtbetrag 

pro Jahr 

 

(EUR) 

Mindestbetrag für den 

Schulträgeranteil 

 

(EUR) 

Höchstbetrag für den  

Elternanteil/Eigenanteil der  

Schülerinnen und Schüler 

(EUR) 

Primarstufe 69,– 57,– 12,– 

Sekundarstufe I 

(1./2. Schuljahr) 

73,– 48,– 25,– 

Sekundarstufe I 

(3./4. Schuljahr) 

73,– 44,– 29,– 

Berufsbildungsstufe 73,– 44,– 29,–“. 

Artikel 2 

Diese Verordnung tritt am 1. August 2018 in Kraft. 



 

Potsdam, den 21. Juni 2018 

Die Ministerin für Bildung,  

Jugend und Sport 

Britta Ernst 

 

Herausgeber: Ministerium der Justiz und für Europa und Verbraucherschutz 

des Landes Brandenburg  

Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Brandenburg Teil II  Nr. 42 vom 26. Juni 2018 2


